

GESETZBLATT

der Deutschen Demokratischen Republik

1	979

Berlin, den 13. März 1979

Teil I Nr. 7

Tag	Inhalt			Seite
28. 2. 79 Beschluß des Staatsrates der Deu der Wahlkommission de	tschen Demokratischen Repub r Republik	lik über die Bildung		. 65
28. 2. 79 Beschluß des Staatsrates rung der Wahlen de Mitglieder derSchied	der Deutschen Demokratis r Direktoren, Richter und skommissionen imJahre 1979	Schöffen der Kreisge	erichte und der	
28. 2. 79 Beschluß des Staatsrates der Deu von Kreisgerichten für n	tschen Demokratischen Repub nehrere Kreise	lik über die Bildung	67	
2. 3. 79 Beschluß des zentralen V Schöffen der Kreisge 1979 — Wahlordnung —	Vahlausschusses über die V richte und der Mitglieder –	der Schiedskommissie	onen im Jahre	
1. 2. 79 Anordnung über die General- und I Hauptstadt der DDR,	Hauptauftragnehmerschaft bei Ba Berlin		71	
8. 2. 79 Anordnung über die Aufhebung ein schutzes	ner Rechtsvorschrift auf dem Geb	iet des Arbeits-		
15. 2. 79 Anordnung über die Aufhebung ein schutzes	ner Rechtsvorschrift auf dem Geb		72	
	gen im Sonderdruck des Gesetzb			72

Beschluß

des Staatsrates der Deutschen Demokratischen Republik über die Bildung der Wahlkommission der Republik

vom 28. Februar 1979

- Entsprechend § 11 des Gesetzes vom 24. Juni 1976 über die Wahlen zu den Volksvertretungen der Deutschen Demokratischen Republik — Wahlgesetz — (GBl. I Nr. 22 S. 301) wird für die Wahlen zu den Kreistagen, Stadtverordnetenversammlungen, Stadtbezirksversammlungen und Gemeindevertretungen am 20. Mai 1979 die Wahlkommission der Republik gebildet.
- Die Wahlkommission der Republik ist berechtigt, zur Erfüllung ihrer Aufgaben Direktiven zu beschließen und Festlegungen zu treffen, die für die örtlichen Wahlkommissionen und staatlichen Organe verbindlich sind.
- Auf Vorschlag des Nationalrates der Nationalen Front der Deutschen Demokratischen Republik gehören der Wahlkommission der Republik an:

Vorsitzender der Wahlkommissipn der Republik

Friedrich E b e r t

Mitglied des Politbüros des Zentralkomitees der SED, Stellvertreter des Vorsitzenden des Staatsrates der DDR, Stellvertreter des Präsidenten der Volkskammer der DDR Stellvertreter des Vorsitzenden der Wahlkommission der Republik

Joachim Herrmann

Mitglied des Politbüros und Sekretär des Zentralkomitees der SED

Günter Böhme

Sekretär des Zentralrates der FDJ

Edith B u c h h o l z

Arbeitsgruppenleiter, LPG Tierproduktion Beiersdorf/ Freudenberg, Kreis Bad Freienwalde

Kornelia B u r i g к

Pflanzenschutzwart, VEG' Gewächshausanlagen Vockerode, Kreis Gräfenhainichen

Volkmar B u г к e r t

Meister, VEB Kombinat Tiefbau Berlin

Horst Dohlus

Kandidat des Politbüros und Sekretär des Zentralkomitees der SED

Dr. Marianne Ehlenbeck

Lektor, Pädagogische Hochschule "Karl Liebknecht", Potsdam